• Appartementsrechten Kalmoes 

1. De twaalf (12) appartementsrechten, kadastraal bekend gemeente 

Apeldoorn, sectie Z, complexaanduiding 6553-A, 

appartementsindices 1, 5, 9, 13, 17, 25, 29, 33, 41, 45, 53 en 61, 

ieder omvattende: 

a. het vijfenvijftig / vierduizend achthonderd tweeëndertigste 

(55/4.832e) onverdeeld aandeel in de Gemeenschap Kalmoes; en 

b. het recht op het uitsluitend gebruik van een (twee)kamerwoning op 

de eerste, tweede, derde, vierde, vijfde, zevende, achtste, 

negende, elfde, twaalfde, veertiende en zestiende verdieping van

[...]

appartementsindices 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 

20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 42, 

43, 44, 47, 48, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 62, 63 en 64, 

ieder omvattende: 

a. het eenentachtig / vierduizend achthonderd tweeëndertigste 

(81/4.832e) onverdeeld aandeel in de Gemeenschap Kalmoes; en 

b. het recht op het uitsluitend gebruik van een (vierkamer)woning op 

de eerste tot en met zestiende verdieping van Toren Kalmoes, 

plaatselijk bekend als Kalmoesstraat 135, 137, 139, 143, 145, 147,

[...]

1.1 Ter uitvoering van de Koopovereenkomst levert Verkoper hierbij het Verkochte aan 

Koper die het Verkochte hierbij van Verkoper aanvaardt. 

1.2 De overdracht van het bezit van het Verkochte vindt plaats terstond na het 

ondertekenen van de Akte. 

Koopprijs en kosten 

Artikel 2 

2.1 De koopprijs voor het Verkochte bedraagt eenentwintig miljoen euro 

(€ 21.000.000,00). 

2.2 De notariskosten voor het opstellen en verlijden van de Akte en de daarover 

verschuldigde omzetbelasting zijn voor rekening van Koper. Ook het kadastrale recht 

en de overdrachtsbelasting is voor rekening van Koper. Ieder van de Partijen draagt

[...]

3.3 De overdrachtsbelasting berekend over de als grondslag geldende waarde van het 

Verkochte vermeerderd of verminderd als bepaald in de Wet op belastingen van 

rechtsverkeer, is voor rekening van Koper. 

De heffingsgrondslag is gelijk aan de Koopsom ad eenentwintig miljoen euro 

(€ 21.000.000,00), verminderd met een totaal bedrag groot driehonderd 

vijfenveertigduizend drieënzestig euro en drieënzeventig cent (€ 345.063,73) dat 

betrekking heeft op aandelen in de reservefondsen van de VVE Kalmoes, de VVE 

Koriander en de VVE Munt (als hierna bedoeld in artikel 16), resulterend in een 

heffingsgrondslag van (afgerond) twintig miljoen zeshonderd vierenvijftigduizend 

negenhonderd euro (€ 20.654.900,00), welke grondslag ter zake de verkrijging 

vermenigvuldigd dient te worden met het geldende tarief van twee procent (2%). 

Koper heeft de ter zake van de verkrijging van het Verkochte verschuldigde 

overdrachtsbelasting groot vierhonderd dertienduizend achtennegentig euro 

(€ 413.098,00), gestort op de Bankrekening ter voldoening aan de Ontvanger der 

belastingen. 

3.4 Koper instrueert de Notaris om namens Koper aangifte te doen voor de 

overdrachtsbelasting overeenkomstig het bepaalde in dit artikel. 

Betaling en kwijting 

Artikel 4